
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2005 M. BIRŽELIO 28 D. 

SPRENDIMO NR. T-152 „DĖL VIETINIŲ RINKLIAVŲ“ PAKEITIMO“  

PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017 m. rugpjūčio 4 d. 

Biržai 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija, 

atsižvelgusi į Biržų rajono savivaldybės audito ir kontrolės tarnybos rekomendacijas. 
 

2. Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  
Patikslinti Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje išdavimo nuostatus, atsižvelgus į Savivaldybės 

administracijos struktūros pakeitimus bei teisės akto, reglamentuojančio kasinėjimo darbus, 

pakeitimus. 
 

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas (kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą Tarybos 

sprendimo projektą):  

 Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas (toliau – Įstatymas) reglamentuoja 

rinkliavų nustatymą, rinkimą ir kontrolę. Įstatymas savivaldybės tarybai suteikia teisę 

nustatyti vietines rinkliavas, tvirtinti vietinių rinkliavų nuostatus, nustatyti vietinių rinkliavų 

dydžius, lengvatas mokėtojams bei vietinės rinkliavos grąžinimo atvejus.  

 Šiuo metu Biržų rajono savivaldybės teritorijoje galioja vietinių rinkliavų nuostatai, 

patvirtinti Biržų rajono savivaldybės tarybos 2005 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. T-152 

„Dėl vietinių rinkliavų“ ir 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. T-164 „Dėl vietinių 

rinkliavų“.  

   

4. Teigiamos ir neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. 

Teigiamos pasekmės – vietinės rinkliavos nuostatai atitiks teisinį reglamentavimą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

5. Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos: Sprendimui įgyvendinti lėšos 

nereikalingos. 
 

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti:  
Nepateikti. 
 

7. Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai:  

 Sprendimo projektu koreguojami Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo 

darbus Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje nuostatų (toliau – Nuostatai) 8 ir 9 

punktai: 

 1. Pakeitus Biržų rajono savivaldybės administracijos struktūrą, neliko Vietinio ūkio 

skyriaus, o įkurtas Statybos ir infrastruktūros skyrius. Todėl Nuostatų 8 punkte nurodoma, 

kad vietinę rinkliavą renka ir leidimus kasinėjimo darbams išduoda Savivaldybės 

administracijos Statybos ir infrastruktūros skyrius; 



2 

 

 2. Nuostatų 8 ir 9 punktuose nurodoma vadovautis aktualiu kasinėjimo darbus 

reglamentuojančiu statybos techniniu reglamentu. 

 

8. Teisės akto projekto įtaka korupcijai: 

Teisės akto projektas neturi įtakos korupcijai Savivaldybėje pasireikšti. 

 

9. Aiškinamojo rašto ir sprendimo projekto rengėja: Biržų rajono savivaldybės 

administracijos Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė 

Aldona Jurkštaitė, tel. (8 450) 43 144, el. p. aldona.jurkstaite@birzai.lt. 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                              Jonas Jonušys 
 

 


